
 
 
 
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. 1835/34 
728 81 Ostrava 
 
DATOVOU ZPRÁVOU 
 

 
 

V Praze dne 22. února 2019 
 
K sp. zn.:  KSOS 37 INS 10134/2016 
 
 
 
Navrhovatel: Mgr. Bc. David Vandrovec, 

IČO: 699 08 664, 
se sídlem Kodaňská 1441/46, 100 00 Praha, 
 
insolvenční správce dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s.,  
IČO: 268 23 357, se sídlem Ruská 1142/30, Vítkovice, 703 00 Ostrava, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
2751 

 
 
Povinný: VÍTKOVICE, a.s., 

IČO: 451 93 070,  
se sídlem Vítkovice 3020, 703 00 Ostrava 

 
 
 
 
 

Návrh na nařízení předběžného opatření 
 

 

Přílohy dle textu  



 

2 

I. 
Úvod 

1. Dne 25. 8. 2016 na základě usnesení insolvenčního soudu ze dne 25. 8. 2016, 
č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-A-62, byl zjištěn úpadek společnosti VÍTKOVICE POWER 
ENGINEERING a.s., IČO: 268 23 357, se sídlem Ruská 1142/30, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 302 (dále 
jen „Dlužník“), přičemž navrhovatel byl ustanoven insolvenčním správcem. 

2. Usnesením insolvenčního soudu ze dne 15. 12. 2016, č.j. KSOS 37 INS 10134/2016-B-73, byla 
povolena reorganizace společnosti Dlužníka. Usnesením insolvenčního soudu ze dne 
7. 8. 2017, č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-B-281, rozhodl insolvenční soud o přeměně 
reorganizace Dlužníka na konkurs, přičemž k tomuto dni nastaly účinky prohlášení konkursu. 

3. Okamžikem účinků prohlášení konkursu na majetek Dlužníka je insolvenční správce ve smyslu 
§ 229 odst. 3 písm. c) zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon“), osobou s dispozičním 
oprávněním ve vztahu k majetkové podstatě Dlužníka. 

4. Insolvenční správce má z níže popsaných důvodů za to, že zde jsou dány důvody pro nařízení 
předběžného opatření podle § 82 insolvenčního zákona vůči povinnému.  

5. Insolvenční správce má v souladu s § 11 odst. 2 písm. n) zákona č. 549/1991 Sb., o soudních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, za to, že je osvobozen od soudních poplatků za řízení 
o návrhu na nařízení předběžného opatření. 

6. Předběžné opatření může být v níže popsané záležitosti insolvenčním soudem nařízeno i bez 
návrhu, a tudíž insolvenční správce není povinen složit jistotu dle § 82 odst. 1 insolvenčního 
zákona. 

II. 
Skutkový stav 

7. Povinný, jakožto zhotovitel dle Smlouvy o poskytování služeb, č. 915/0012/04, ze dne 
19. 4. 2004 ve znění (posledního) dodatku č. 4 ze dne 27. 6. 2016, je povinen poskytovat 
Dlužníkovi, jakožto objednateli, služby spočívající v provozování několika informačních 
systémů (dále jen „Smlouva“). 

8. Součástí provozování informačních systémů dle Smlouvy je vedení a uchovávání databází 
účetních a jiných dat ve vlastnictví či ve správě Dlužníka na počítačových serverech 
provozovaných povinným (dále jen „Data“). 

9. Insolvenční správce se po prohlášení konkursu v souladu s § 253 odst. 2 insolvenčního zákona 
vyjádřil, že Smlouvu, jako smlouvu o vzájemném plnění, splní. 

10. Povinný insolvenčnímu správci dopisem ze dne 15. 3. 2018 oznámil, že dle článku 8. bodu 8.1 
Smlouvy pozastavuje poskytování služeb dle Smlouvy, a to vzhledem k tomu, že ze strany 
Dlužníka nebyla dočasně s ohledem na jeho cash-flow situaci uhrazena platba plnění podle 
Smlouvy. 



 

3 

11. Povinný dopisem ze dne 19. 11. 2018 vyzval insolvenčního správce k úhradě pohledávek na 
úhradu ceny plnění Smlouvy v celkové výši 17.435.196,03 Kč, přičemž částka ve výši 
12.210.707,54 Kč byla účtována za plnění Smlouvy před prohlášením konkursu Dlužníka a 
úhrada ve výši 5.224.488,49 Kč byla účtována za plnění Smlouvy před prohlášením konkursu 
Dlužníka. 

12. Insolvenční správce dne 12. 12. 2018 uhradil část odměny povinného za plnění podle Smlouvy 
vzniklou po prohlášení konkursu Dlužníka ve výši 5.225.864,18 Kč. 

13. Povinný dopisem ze dne 31. 1. 2019 vyzval insolvenčního správce k úhradě pohledávek na 
úhradu plnění ze Smlouvy v celkové výši 12.215.789,54 Kč a zároveň insolvenčnímu správci 
oznámil, že pro případ, že nedojde ke dni 28. 2. 2019 k úhradě dlužné částky, odstupuje 
povinný ke dni 28. 2. 2019 od Smlouvy dle článku 7., bodu 7.1 Smlouvy pro podstatné porušení 
Smlouvy specifikované v článku 7., bodu 7.3 Smlouvy.  

14. Povinný dále v dopisu ze dne 31. 1. 2019 upozornil insolvenčního správce, že dojde-li 
k ukončení Smlouvy ke dni 28. 2. 2019, bude povinný údajně povinen Data smazat, neboť 
Dlužník pozbude jakékoliv právo plynoucí ze smluvního či jiného vztahu k využívání serverů 
povinného. 

15. Následně insolvenční správce zahájil jednání se společností NESS Czech s.r.o., IČO: 
457 86 259, se sídlem Praha 4, V Parku 2335/20, PSČ 14800, o možnosti převedení Dat na 
servery nového poskytovatele, společnosti VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s., IČO: 
286 06 582, se sídlem Cihelní 1575/14, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. 

16. Insolvenční správce dopisem ze dne 15. 2. 2019 povinnému navrhl, aby předmětná 
problematika byla řešena na osobních jednáních v následujících týdnech. Zároveň insolvenční 
správce požádal povinného o součinnost spočívající v umožnění provedení exportu Dat 
odbornými pracovníky insolvenčního správce a poskytnutí dodatečné lhůty pro provedení 
zálohy Dat, a to do 31. 3. 2019. 

17. Povinný dopisem ze dne 19. 2. 2019 oznámil insolvenčnímu správci, že žádosti insolvenčního 
správce o dočasné ponechání Dat vyhoví pouze za předpokladu, že dojde ze strany Dlužníka 
k uhrazení alespoň poloviny povinným požadované částky – tedy k úhradě alespoň částky ve 
výši 6.107.894,77 Kč. 

Důkazy: 
- Smlouva o poskytování služeb ze dne 19. 4. 2004, včetně dodatku č. 4 ze dne 27. 6. 2016; 
- Dopis ve věci pozastavení poskytování služeb ze dne 15. 3. 2018; 
- Výzva k úhradě pohledávek ze dne 19. 11. 2018; 
- Potvrzení o platbě ze dne 12. 12. 2018; 
- Výzva k úhradě pohledávek ze dne 31. 1. 2019; 
- Indikativní nabídka od spol. NESS Czech s.r.o. ze dne 20. 2. 2019; 
- Žádost insolvenčního správce o součinnost ze dne 15. 2. 2019 adresovaná VÍTKOVICE IT 
SOLUTIONS a.s.; 
- Žádost insolvenčního správce o součinnost ze dne 15. 2. 2019 adresovaná povinnému; 
- Vyjádření k žádosti o součinnost ze dne 19. 2. 2019. 



 

4 

III. 
Požadovaná součinnost 

18. Insolvenční správce se domnívá, že je nemožné v šibeniční lhůtě do 28. 2. 2019, tj. v délce 7 
dnů, provést export Dat pod správu jiného poskytovatele. 

19. Povinný tento termín stanovil bez předchozího varování, a to přesto, že insolvenční správce 
doposud se zástupci povinného intenzivně osobně jednal o způsobu hrazení vzájemných 
závazků Dlužníka a povinného. 

20. S ohledem na dosavadní postup povinného, jeho odmítavý a nátlakových přístup k dočasnému 
uchování Dat do doby zajištění záložního paměťového prostoru, se insolvenční správce obává, 
že by skutečně mohlo dojít k likvidaci, resp. jinému poškození či znehodnocení, Dat uložených 
na serverech povinného. Z toho důvodu je nutné zajistit součinnost povinného spočívající 
v uchování nepoškozených Dat na jeho serverech. 

21. Insolvenční správce dodává, že součinnost povinného je nezbytná i pro samotný export Dat ze 
serverů povinného, kdy povinný může mařit faktické provedení tohoto exportu, jelikož do doby, 
po kterou jsou Data uložena na jeho serverech, může pokračovat ve vyvíjení protiprávního 
nátlaku na úhradu pohledávek povinného. V tomto ohledu je tedy rovněž nutné zajistit 
součinnost povinného při exportu Dat.  

22. Předpokládaná doba trvání součinnosti činí cca 4 až 6 týdnů, jelikož v této době musí dojít nejen 
k výběru nového poskytovatele datových služeb (přičemž insolvenční správce již započal 
s jednáním se společností NESS Czech s.r.o. a VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s.) a 
k dojednání smluvních podmínek poskytování služeb s novým poskytovatelem, ale rovněž 
k přípravě exportu Dat a provedení samotného exportu Dat na servery nového poskytovatele. 

IV. 
Právní zájem na dočasné úpravě poměrů 

23. Data Dlužníka uložená na serverech povinného jsou tvořena především účetními doklady, které 
se týkají podstatné části pohledávek i dluhů dlužníka. Data mají zcela zásadní význam pro další 
činnost Dlužníka a jsou esenciální pro další pokračování činnosti insolvenčního správce v rámci 
insolvenčního řízení spočívající ve zpeněžování majetkové podstaty a postupu k ukončení 
konkursu Dlužníka. 

24. Likvidací, poškozením nebo jiným znehodnocením Dat dojde ke značnému poškození 
majetkové podstaty Dlužníka, a v důsledku toho vzniknou značné škody na straně Dlužníka 
i jeho věřitelů. 

25. Bez předmětných Dat bude fakticky znemožněno naplnění účelu insolvenčního řízení 
spočívajícího, resp. jeho konkursní fáze, tzn. zpeněžení majetkové podstaty Dlužníka a 
dosažení co největšího uspokojení pohledávek věřitelů Dlužníka. 

26. Na část Dat se vztahují zákonné doby jejich povinného uchovávání. Likvidací Dat tak dojde 
k jejich nedostupnosti pro jakýkoliv subjekt, který by oprávněně spoléhal na jejich uchování, 
resp. dojde k tomu, že Dlužník nebude schopen splnit své povinnosti stanovené závaznými 
právními předpisy v souvislosti s povinným uchováváním určitých dat, přičemž za neplnění 
těchto povinností hrozí Dlužníkovi sankce. 



 

5 

27. Likvidací, poškozením nebo jiným znehodnocením Dat může rovněž dojít k poškození 
právních zájmů (bývalých) zaměstnanců Dlužníka a jiných subjektů, jichž se Data týkají.  

28. Povinný tak zneužívá klíčového významu Dat pro majetkovou podstatu Dlužníka a pokouší se 
dosáhnout úhrady svých předkonkursních pohledávek mimo režim a postup stanovený 
insolvenčním zákonem, a tedy na úkor zbývajících věřitelů Dlužníka. 

29. Povinný v dopisu ze dne 31. 1. 2019 tvrdí, že v případě ukončení Smlouvy bude mít povinnost 
Data smazat. Taková povinnost, ani oprávnění, však nevyplývá ze Smlouvy ani z žádného 
ustanovení závazných právních předpisů. 

30. Naopak v zásadě veškerá Data obsahují osobní údaje ve smyslu nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů (dále jen „GDPR“). Povinný je tedy ve vztahu k Datům zpracovatelem osobních údajů 
ve smyslu čl. 4 odst. 8 GDPR pro Dlužníka, který je správcem osobních údajů ve smyslu čl. 4 
odst. 7 GDPR. Dle čl. 29 GDPR může zpracovatel osobní údaje zpracovávat pouze na základě 
uděleného pokynu správce, přičemž zpracováním se dle čl. 4 odst. 2 GDPR míní také výmaz 
nebo zničení osobních údajů.  

31. Povinný tedy nejenom, že není povinen Data smazat, jak uvádí, ale je mu naopak unijním 
právem přímo stanoveno s Daty nikterak nenakládat bez předchozích pokynů Dlužníka, resp. 
insolvenčního správce, a tím spíše nemůže povinný nakládat s Daty v rozporu s těmito pokyny. 

V. 
Přiměřenost navržené úpravy vztahů 

32. Jelikož poskytování programového vybavení podle Smlouvy bylo již ze strany povinného 
pozastaveno a insolvenční správce požaduje pouze zajištění zachování Dat a nezbytnou 
součinnost při jejich exportu, jsou náklady povinného na požadovanou součinnost odhadovány 
jako minimální, resp. dosahující zanedbatelné výše, oproti výše popsané újmě, která hrozí 
Dlužníkovi, ale i dalším osobám, včetně věřitelů Dlužníka, v návaznosti na případnou ztrátu či 
poškození pro insolvenční řízení klíčových Dat. 

33. Insolvenční správce disponuje dostatečnými peněžními prostředky na úhradu účelně 
vynaložených nákladů povinného vzniklých v důsledku poskytování požadované součinnosti. 

34. S ohledem na uvedené má insolvenční správce za prokazatelné, že jím navržená úprava vztahů 
je přiměřená. 

VI. 
Shrnutí 

35. Insolvenční správce ve smyslu § 82 insolvenčního zákona ve spojení s 76 odst. 1 písm. e) 
občanského soudního řádu navrhuje nařízení předběžného opatření, jehož předmětem bude 
uložení povinnosti povinnému, aby navrhovateli poskytoval výše uvedenou nezbytnou 
součinnost a zdržel se určitých jednání, a to v rozsahu nezbytném ke splnění účelu 
insolvenčního řízení na majetek Dlužníka a dále k zachování a ochraně práv a zájmů jak 
Dlužníka, tak dalších osob, jejichž zájmů by se mohla dotknout ztráta či zničení výše popsaných 
Dat ve vlastnictví či správě Dlužníka. 



 

6 

VII. 
Závěrečný návrh 

Vzhledem k výše uvedenému insolvenční správce žádá o nařízení následujícího  

PŘEDBĚŽNÉHO OPATŘENÍ: 

I. Společnost VÍTKOVICE a.s., IČO: 451 93 070, se sídlem Vítkovice 3020, 
703 00 Ostrava, je povinna poskytovat součinnost Mgr. Bc. Davidovi Vandrovcovi, 
insolvenčnímu správci dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., 
IČO: 268 23 357, se sídlem Ruská 1142/30, Vítkovice, 703 00 Ostrava, a to v souvislosti 
s uchováním, označením a následným exportem veškerých dat ve vlastnictví či správě 
dlužníka uložených na paměťových úložištích povinné v souvislosti s plněním Smlouvy 
o poskytování služeb, č. 915/0012/04, ze dne 19. 4. 2004, ve znění pozdějších dodatků, 
spočívající v zajištění technického přístupu insolvenčního správce a jím určených osob 
k příslušným datům a umožnění přesunu těchto dat z paměťových úložišť povinné na 
paměťová úložiště určená insolvenčním správcem. 

 
II. Společnost VÍTKOVICE a.s., IČO: 451 93 070, se sídlem Vítkovice 3020, 

703 00 Ostrava, je povinna zdržet se jakýchkoliv jednání, jež by vedla k likvidaci, 
poškození znehodnocení či neoprávněnému zpracovaní dat ve vlastnictví či správě 
dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČO: 268 23 357, se sídlem Ruská 
1142/30, Vítkovice, 703 00 Ostrava, uložených na paměťových úložištích povinné 
v souvislosti s plněním Smlouvy o poskytování služeb, č. 915/0012/04, ze dne 
19. 4. 2004, a dále je povinna s péčí řádného hospodáře chránit tato data před ztrátou, 
poškozením, znehodnocením a před jejich neoprávněným zpracováním, a to v období ode 
dne nabytí účinků tohoto předběžného opatření do 31. 3. 2018. 

 
 

Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce Dlužníka 

Mgr. Bc. David 
Vandrovec

Digitáln  podepsal Mgr. 
Bc. David Vandrovec 
Datum: 2019.02.22 
10:56:31 +01'00'



�����������	
��

����	����������	����	��������������������� � ���!��� "
#�����$��%��	�&	��	�!����!���	&	��!� 	����$�!��������%	�������'�

���������	
������� "(�"(�")�"*+,"+*"

-
	� �.)/�(0**�****�**("�"("*�1)(0�2��.�����3�45��67��8�
9�&�	��:
�� ;������	��<���
<���%���:
���!�� "(�"(�")
;����� "(�"(�")
=! ��� 2/�((/�)>,�") �.�
�?������'����� ����' )*,*
@%A�������'����� ����' 8�	�������B�����
���=	 �!��	������
=� ���:
������� ����' ("C""">/C1
3D�&	%�	 ;E#�8;5�7���� �
<	���'����� ���	 4�����'�
��(*"0,((*))��(*"0,((C(>�

(*"0,((//*��(*"0,((0/*�
(*"),(*>C)��(*"0,(***)2
! ���:�����

.��!��������D�&	%�	 4�����'�
��(*"0,((*))��(*"0,((C(>�
(*"0,((//*��(*"0,((0/*�
(*"),(*>C)��(*"0,(***)2
! ���:�����

;�������� '%��� (*"0,((*))
��� ������� '%��� C*)
�	$	�	�
���
� �� "/>0*/,",







 

© 2019 Ness Digital Engineering, soukromý a d�v�rný dokument  

 

Indikativní nabídka 
samostatného prost�edí 
informa�ního systému 
spole�nosti 

VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 

 

 

 
  

2 0  Ú N O R  1 9  |  V  1 . 0  



Indikativní nabídka pro VPE  
 

 

© 2019 Ness Digital Engineering, soukromý a d�v�rný dokument 2 

Návrh p�edkládá: 

NESS Czech s.r.o. 
NESS Czech s.r.o. je obchodní spole�nost, založena podle �eského právního �ádu 31.12.1992 
a zapsána v obchodním rejst�íku vedeném M�stským soudem v Praze, v oddíle C, �íslo vložky 17113, 
se sídlem Praha 4, V Parku 2335/20, PS� 148 00, I�: 45786259 

Kontakt: 
Tel.: +420 244 026 400 
E-mail: nesscz@ness.com 
Kontaktní osoba: Pavel Vašenka 
�editel divize: Karol Kubeczka 
 

Tato nabídka je platná do: 28.02.2019 

 

Osoba zodpov�dná za zpracování nabídky: Štefan Kušnír 

 

Jméno: Karol Kubeczka 

Pozice: Senior Vice President for Utilities & Manufacturing  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Omezující podmínky návrhu: 

Tento materiál obsahuje informace, které NESS Czech s.r.o. považuje za sou�ást svého obchodního 
tajemství ve smyslu § 504 zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, v platném zn�ní. Jakékoliv 
zve�ejn�ní t�chto informací, p�edání t�etí stran� nebo využití pro pot�ebu t�etí strany bez souhlasu 
NESS Czech s.r.o. bude považováno za nekalou sout�ž ve smyslu § 2976 ob�anského zákoníku. 

Tento dokument není nabídka ve smyslu § 1731 ob�anského zákoníku a akceptací tohoto dokumentu 
adresátem nem�že být uzav�ena smlouva, a to ani p�ipojením obchodních podmínek, není-li v tomto 
dokumentu uvedeno jinak. 

Osobní údaje zam�stnanc� NESS Czech s.r.o., jsou-li v tomto materiálu uvedeny, podléhají ochran� 
ve smyslu zákona �. 101/2000 Sb., o ochran� osobních údaj�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. Tyto 
osobní údaje mohou být použity jen pro ú�ely, pro n�ž je tento materiál ur�en, a jakmile pomine 
uvedený ú�el, musí adresát tohoto materiálu provést likvidaci zmín�ných osobních údaj� v souladu 
s § 20 uvedeného zákona. 

  



Indikativní nabídka pro VPE  
 

 

© 2019 Ness Digital Engineering, soukromý a d�v�rný dokument 3 

1. Obsah 
 

1. Obsah ............................................................................................................................................. 3 

2. Úvod ............................................................................................................................................... 4 

2.1. Ú�el dokumentu ..................................................................................................................... 4 

2.2. Rozsah dokumentu ................................................................................................................ 4 

3. P�edm�t nabídky ............................................................................................................................ 5 

3.1. Rekapitulace stavu ................................................................................................................. 5 

3.2. Rámcový model provozování ORACLE EBS ........................................................................ 5 

3.3. Rozsah nabídky...................................................................................................................... 5 

3.3.1. ORACLE Licence ........................................................................................................... 5 

3.3.2. Vytvo�ení samostatného prost�edí EBS ......................................................................... 5 

3.3.3. Podpora provozování ..................................................................................................... 6 

4. Cena ............................................................................................................................................... 8 

4.1. S �asov� omezenými ORACLE licencemi (2 roky) ............................................................... 8 

4.2. S �asov� neomezenými ORACLE licencemi (trvalé) ............................................................ 8 

5. Profil spole�nosti Ness Digital Engineering ................................................................................. 10 

5.1. Partner pro komplexní digitální transformaci ....................................................................... 10 

5.2. Základní informace o spole�nosti ........................................................................................ 11 

5.3. Odv�tvová specializace ....................................................................................................... 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další informace / odmítnutí odpov�dnosti 
Slovní ozna�ení „NESS“, „Ness“ a „Ness Digital Engineering“ a logo uvedené v záhlaví tohoto 
dokumentu jsou ochranné známky NESS Czech s.r.o., registrované u Ú�adu pr�myslového vlastnictví 
pod �ísly 435850/283707 a 435851/283708 a u Mezinárodního ú�adu Sv�tové organizace duševního 
vlastnictví (International Bureau of the World Intellectual Property Organization (WIPO) v Ženev� pod 
�ísly 922123 a 922121 jako mezinárodní ochranné známky. 

  



Indikativní nabídka pro VPE  
 

 

© 2019 Ness Digital Engineering, soukromý a d�v�rný dokument 4 

2. Úvod 
Úvodem bychom rádi pod�kovali za možnost p�edložení této indikativní nabídky. NESS jako 
systémový integrátor má dlouholeté zkušenosti s implementací a provozováním Oracle E-Business 
Suite v�etn� outsourcingové formy poskytování služeb.  

2.1. Ú�el dokumentu 
Dokument rámcov� popisuje nabídku pot�ebných ORACLE licencí a služeb na provozování a podporu 
aplikace ORACLE E-Business Suite (dále jen EBS) pro spole�nost VÍTKOVICE POWER 
ENGINEERING a.s. (dále jen VPE) na bázi aplikace ORACLE E-Business Suite (dále jen EBS). 

2.2. Rozsah dokumentu 
P�edm�tem nabídky není �ešení technologické oblasti pot�ebné pro fungování EBS. 



Indikativní nabídka pro VPE  
 

 

© 2019 Ness Digital Engineering, soukromý a d�v�rný dokument 5 

3. P�edm�t nabídky 
3.1. Rekapitulace stavu 
Implementace funk�nosti pro podporu proces� spole�nosti VPE byla zahájena v roce 2007 po vzniku 
právního subjektu. Úvodní rozsah byl postupn� rozši�ován o další aplika�ní moduly, nov� 
požadovanou funk�nost (nap�. IFRS) a organiza�ní zm�ny.  Vlastní nastavení je sou�ástí prost�edí 
EBS pro �ást spole�ností skupiny VÍTKOVICE MACHINERY GROUP. 

3.2. Rámcový model provozování ORACLE EBS 
Architektura EBS je postavena na skupin� aplikací pracujících nad jednotným datovým modelem 
(„single unified data model“). Celý datový model vychází z pot�eby správy a kontroly dat ve více 
nezávislých organiza�ních jednotkách v rámci jedné instance databáze. Návrh p�edpokládá vytvo�ení 
kopie stávající instalace produk�ního prost�edí a pokra�ování využití stávající funk�nosti v rámci 
uvedeného multiorg nastavení prost�edí EBS a v rozsahu ORACLE licen�ního oprávn�ní. Tato 
architektura umož�uje d�sledné odd�lení p�ístup� výhradn� na "vlastní" data. Historicky vyvinuté 
programové úpravy budou dostupné ve stávajícím rozsahu. Data dalších spole�ností existujících 
v EBS k datu vytvo�ení kopie budou vymazány nebo anonymizovány.      

Napln�ní uvedeného návrhu bude sou�ástí trojstranné dohody mezi spole�nostmi VÍTKOVICE a.s., 
VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. a NESS Czech s.r.o. 

 

3.3. Rozsah nabídky 
3.3.1. ORACLE Licence 

Pro zajišt�ní pot�ebné funk�nosti spole�nost VPE požaduje licence bez maintenance v rozsahu: 

 Oracle Financials - Application User 5 NUP 

Oracle Project Costing - Application User 5 NUP 

Oracle Database Enterprise Edition 5 NUP 

Oracle Internet Application Server Enterprise Edition 5 NUP 

Oracle Internet Developer Suite 1 NUP 

Oracle Programmer 1 NUP 

NUP Named User Plus 

3.3.2. Vytvo�ení samostatného prost�edí EBS 
P�i vytvo�ení samostatného prost�edí EBS formou kopie užívaného produk�ního prost�edí EBS na 
dedikovaných serverech bude zachována sou�asn� používaná verze EBS verze R11i se zachováním 
stávající funk�nosti v�etn� customizací. Tímto krokem bude vytvo�en autonomní informa�ní ERP 
systém pro spole�nost VPE. Protože veškeré p�ípravné práce budou probíhat bez vlivu na dostupnost 
stávajícího prost�edí, nebude provoz informa�ního systému spole�nosti p�erušen ani ohrožen. Doba 
provozování takto vzniklé instance IS bude odvislá od typu po�ízených ORACLE licencí. 

Vytvo�ení autonomní instance p�edstavuje tyto �innosti: 

	 vytvo�ení nové instance EBS (NESS) 

	 zprovozn�ní nového prost�edí EBS vzniklého ze stávajícího produk�ního prost�edí (NESS), 



Indikativní nabídka pro VPE  
 

 

© 2019 Ness Digital Engineering, soukromý a d�v�rný dokument 6 

	 ov��ení dostupnosti a funk�nosti používaných pracovních postup� (NESS, VPE), 

	 finální obnovu databáze (NESS), 

	 funk�ní užití nového prost�edí uživateli VPE.   
P�edpokládaná doba trvání t�chto krok� je cca 1 m�síc. Následný výmaz nebo anonymizace dat jiných 
spole�ností bude probíhat soub�žn� s b�žným provozem.  

Sou�ástí nabídky není zajišt�ní pot�ebné infrastruktury. 

 
3.3.3. Podpora provozování 

Služby NESS budou poskytovány pro uvedené moduly a rozsah implementované funk�nosti: 

	 modul Hlavní kniha – finan�ní �ízení a vnitropodnikové ú�etnictví (controlling), da�ové a 
ú�etní výkaznictví, 

	 modul Závazky – evidence a správa dodavatel�, evidence a správa p�ijatých faktur, ob�h 
a schvalování faktur, úhrady závazk�, vedení saldokonta závazk�, ú�tování o závazcích a 
úhradách závazk�, 

	 modul Pohledávky – evidence a správa odb�ratel�, evidence a správa vydaných faktur, 
evidence a párování úhrad pohledávek, vedení saldokonta pohledávek, ú�tování o 
pohledávkách a úhradách pohledávek, 

	 modul Majetek – evidence majetku, aktivace a vy�azování majetku, da�ové a ú�etní 
odpisy, ú�tování o majetku a odpisech majetku, 

	 modul �ízení financí a styk s bankou – správa bankovních ú�t�, p�íprava p�íkaz� k 
úhrad�, zpracování výpis� z banky, ú�tování o pohybech na bankovních ú�tech, 

	 modul Projekty – evidence projekt� a správa údaj� o projektech, strukturální rozpad 
projekt� na díl�í úlohy, evidence a správa projektových rozpo�t�, evidence a správa 
náklad� nabíhajících na projekty a úlohy a stavu jejich rozpracovanosti, vyhodnocování 
stavu projekt� a ú�tování o projektech, �ízení projekt� VIC/MIC s vazbou na modul 
Pohledávky pro velké a výrobní spole�nosti, 

	 modul Systémová administrace – administrace funk�nosti, nastavení oprávn�ní p�ístup� a 
definice uživatel�, 

	 modul Aplika�ní knihovna – nastavení a realizace programových úprav. 
Tento model provozování umožní spole�nosti VPE zachovat p�ístup k historickým dat�m v�etn� jejich 
aktualizace nebo vzniku aktuálních. Budou zachována a dostupná historická kmenová data.  

 

Služby poskytované NESS pro uvedené moduly jsou: 


 paušálního charakteru: 

	 HelpDesk: V rámci služby Help Desk jsou vy�izovány požadavky na služby v dohodnutém 
rozsahu. Doba poskytování služby je 24x7. 

	 HotLine: V rámci služby Uživatelská podpora po telefonu jsou �ešeny problémy související 
s provozem a poskytovány telefonické konzultace. Služba je dodávána v režimu Call Back 
Phone Support, tzn. zp�tné volání na žádost. Služba je poskytována v pracovní dny 7:00 -
16:00. 

	 Podpora aplikace: V rámci služby Podpora aplikace jsou �ešeny problémy s využívaním 
implementované funk�nosti nebo dodaných programových úprav. Služba je poskytována v 
pracovní dny 7:00 -16:00. 

	 Správa systému a databáze: V rámci služby Správa systém� je provád�na pravidelná 
preventivní údržba produk�ního a garantována obnova produk�ního systému v p�ípad� 
havárie podle dohodnutých parametr�. Doba poskytování služby je 24x7. 

	 Administrace aplikací: V rámci administrace na základ� evidovaných požadavk� je 
provád�na správa uživatel�, jejich oprávn�ní, registrace nových programových a 
databázových objekt�, nastavení tiskáren a �ešeny problémy související s provozováním. 
Služba je poskytována v pracovní dny 7:00 -16:00. 



Indikativní nabídka pro VPE  
 

 

© 2019 Ness Digital Engineering, soukromý a d�v�rný dokument 7 

	 Operátorský servis: V rámci služby je provád�no zpracování dat zahrnující zejména 
aktualizaci dat, definici parametr� a spoušt�ní požadavk� zajiš�ovaných v rámci 
provozování, tisk a úpravu požadovaných sestav, expedici souborových výstup� 
zpracování, �ízení tiskových front, p�íjem a evidence hlášení problém� uživatel�. Doba 
poskytování služby je 24x7. 


 jednotkového charakteru (nad rámec paušálních služeb): 

	 Služby na p�ání (ad-hoc požadavky): V rámci služby jsou poskytovány pracovní kapacity k 
provád�ní úprav podle požadavk� a zadání. Jedná se zejména o rozší�ení funk�nosti 
aplikací nebo úpravy stávajících funkcí, zm�ny výstup�, formulá�� nebo report�. 

	 On-call pohotovost a uživatelská podpora v nadstandardní dob�. V rámci služby jsou 
�ešeny problémy související s provozem, poskytovány telefonické konzultace a podnikány 
�innosti zam��ené na zprovozn�ní nebo �ešení provozních problém� �i aplikace v 
nadstandardní dob� pokrytí služeb. 

	 Správa kmenových dat: V rámci služby provádíme zm�nové �ízení databázové evidence 
adres obchodních partner�, které jsou pr��ezov� využívány moduly Pohledávky, Závazky, 
Nákup, Prodej a Projekty. Jedná se p�edevším o zakládání nových adres obchodních 
partner� v kategoriích název, sídlo, da�ové �íslo, faktura�ní adresa, pobo�ka, provozovna 
a p�íjemce, banka, bankovní ú�et, úpravy, opravy a dopln�ní stávajících adres (zm�ny na 
pozici název, sídlo, da�ové �íslo, stanice, vle�ka, komunikace, banky a bankovní ú�ty), 
prov��ování formální správnosti a platnosti a p�em�ny, zrušení a zánik obchodních 
partner�. Služba je poskytována v pracovní dny 7:00 -16:00. 

 
 

. 



Indikativní nabídka pro VPE  
 

 

© 2019 Ness Digital Engineering, soukromý a d�v�rný dokument 8 

4. Cena 
 

4.1. S �asov� omezenými ORACLE licencemi (2 roky) 

P O L O Ž K A C E N A (CZK) 

Oracle icence 337.042,- 

Migrace prost�edí 110.000,- 

Výmaz a anonymizace „cizích“ dat 395.000,- 

Podpora provozu 25.000,- 

Správa adres obchodních partner� 10.000,- 

 

Rekapitulace: 

P O L O Ž K A C E N A (CZK) 

Jednorázové náklady celkem 842.042,- 

M�sí�ní náklady – NESS služby 25.000,- 

Volitelné m�sí�ní náklady – NESS služby 10.000,- 

 

 

4.2. S �asov� neomezenými ORACLE licencemi (trvalé) 

P O L O Ž K A C E N A (CZK) 

Oracle icence 963.094,- 

Migrace prost�edí 110.000,- 

Výmaz a anonymizace „cizích“ dat 395.000,- 



Indikativní nabídka pro VPE  
 

 

© 2019 Ness Digital Engineering, soukromý a d�v�rný dokument 9 

Podpora provozu 25.000,- 

Správa adres obchodních partner� 10.000,- 

 

Rekapitulace: 

P O L O Ž K A C E N A (CZK) 

Jednorázové náklady celkem 1.468.094,- 

M�sí�ní náklady – NESS služby 25.000,- 

Volitelné m�sí�ní náklady – NESS služby 10.000,- 

 

 

 

 

  



Indikativní nabídka pro VPE  
 

 

© 2019 Ness Digital Engineering, soukromý a d�v�rný dokument 10 

5. Profil spole�nosti Ness Digital Engineering 
 

Propojujeme interní procesy a systémy s digitálními produkty a službami pro zákazníky. Pomáháme 
spole�nostem a organizacím identifikovat p�íležitosti, kdy technologie uvol�ují potenciál d�lat v�ci 
jednodušeji a efektivn�ji, aby mohly plnit své cíle.  

 

5.1. Partner pro komplexní digitální transformaci 
Jsme strategický partner pro komplexní digitální transformaci. Rozumíme proces�m našich zákazník� 
a pomáháme je nastavit tak, aby pracovaly pro n�. Navrhujeme, vytvá�íme a integrujeme digitální 
platformy a firemní software, které umož�ují spole�nosti p�irozen� propojovat se zákazníky a flexibiln� 
na n� reagovat.  

 

 

.  

  



Indikativní nabídka pro VPE  
 

 

© 2019 Ness Digital Engineering, soukromý a d�v�rný dokument 11 

5.2. Základní informace o spole�nosti  
 

Obchodní firma NESS Czech s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném M�stským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 17113 

Právní forma Spole�nost s ru�ením omezeným, dce�iná spole�nost spole�nosti Ness Europe 
Technologies B.V., se sídlem Hoogoorddreef 15, 1101BA Amsterodam, 
Nizozemské království, která je jediným spole�níkem. 

Sídlo spole�nosti Praha 4, V Parku 2335/20, PS� 148 00, Czech Republic 

I�: 45786259 

DI�: CZ45786259 

Statutární orgán Miroslava Zálešáková, jednatelka NESS Czech s.r.o. 

Ji�í Matzner, jednatel NESS Czech s.r.o. 

Spole�nost zastupují vždy 2 (dva) jednatelé spole�n�. 

Základní jm�ní 173 mil. K� 

Obrat spole�nosti Spole�nost NESS Czech s.r.o. dosáhla za rok 2017 obratu 929,6 mil. K� 

P�edm�t podnikání Výroba, instalace, opravy elektrických stroj� a p�ístroj�, elektronických 
a telekomunika�ních za�ízení. 

Výroba, obchod a služby neuvedené v p�ílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

Bankovní spojení Citibank Europe plc, organiza�ní složka 

�íslo ú�tu 2051650205/2600 

IBAN CZ5826000000002051650205 

Telefon +420 244 026 400 

Fax +420 244 026 200 

E-mail nesscz@ness.com 

Identifikátor 
datové schránky 

tzfpyed 

Web www.ness.cz 

 

 

 

  



Indikativní nabídka pro VPE  
 

 

© 2019 Ness Digital Engineering, soukromý a d�v�rný dokument 12 

5.3. Odv�tvová specializace 

Finan�ní instituce 


 Allianz pojiš�ovna, a.s. 


 Budapest Bank Nyrt. 


 �eská exportní banka, a.s. 


 �eská Národní Banka 


 �eská pojiš�ovna, a.s. 


 �eská spo�itelna, a.s. 


 �eskomoravská stavební spo�itelna, a.s. 


 �eskoslovenská obchodní banka, a. s.  


 (KBC Group) 


 �eskoslovenská obchodná banka, a.s. 


 Equa bank a.s. 


 Erste Bank Hungary Nyrt. 


 ESSOX s.r.o. 


 GE Money Bank, a.s. 


 Hasi�ská vzájemná pojiš�ovna 


 ING Bank N.V. 


 ING pojiš�ovna, a.s. 


 Komer�ní banka, a.s. 


 KBC Global Services NV 


 Expobank Bank CZ, a.s. 


 MetLife pojiš�ovna, a.s. 


 The National Bank of the Republic of 
Macedonia 


 Penzijní fond �eské spo�itelny, a.s. 


 Penzijní fond Komer�ní banky, a.s. 


 Pojiš�ovna �eské spo�itelny, a.s., Vienna 
Insurance Group 


 Raiffeisenbank a.s. 


 Slovenská sporite��a, a.s. 


 ŠkoFIN s.r.o. 


 Tatra banka, a.s. 


 UniCredit Leasing CZ, a.s. 


 Waldviertler Sparkasse Bank AG 


 Wüstenrot stavební spo�itelna a.s.

 

Telekomunikace, doprava a média 


 C.S.Cargo, a.s. 


 �D - Telematika, a.s. 


 �D Cargo, a.s. 


 �eská pošta, s.p. 


 �eská televize 


 �eské aerolinie, a.s. 


 �eské dráhy, a.s. 


 �eský Aeroholding, a.s. 


 Bulgarian State Railways 


 O2 Czech Republic a.s. 


 O2 Slovakia, s.r.o. 


 Slovak Telekom, a.s. 


 Správa železni�ní dopravní cesty, státní 
organizace 


 T-Mobile Czech Republic a.s. 


 TOPTRANS EU, a.s. 


 Vodafone Czech Republic a.s. 

Energetika a utility 


 Bratislavská teplárenská, a.s. 


 Brn�nské vodárny a kanalizace, a.s. 


 �EPS, a.s. 


 �EZ Distribuce, a.s. 


 �EZ ICT Services, a. s. 


 �EZ, a. s. 


 Dalkia �eská republika, a.s. 


 E.ON �eská republika, s. r. o. 


 E.ON Hungary 


 Elektrani na Makedonija 


 Elektrárna Chvaletice a.s. 


 Lumius, spol. s r.o. 


 NET4GAS, s.r.o. 


 Ostravské vodárny a kanalizace a. s. 


 Plze�ská teplárenská, a.s. 


 Pražská energetika, a.s. 


 Pražská plynárenská, a.s. 


 Pražská teplárenská a.s. 



Indikativní nabídka pro VPE  
 

 

© 2019 Ness Digital Engineering, soukromý a d�v�rný dokument 13 


 RWE Energy Czech Republic, s.r.o. 


 RWE Gas Storage, s.r.o. 


 RWE Interní služby, s.r.o. 


 Severní energetická a.s. 


 Slovenské elektrárne, a.s. 


 Stredoslovenská energetika, a.s. 


 Škoda Praha Invest, s.r.o. 


 Teplárny Brno, a.s. 

 
Výroba, obchod a služby 


 Aero Vodochody, a.s. 


 Agrostroj Pelh�imov, a.s. 


 Alta Invest, a.s. 


 ArcelorMittal Distribution Czech Republic, 
s.r.o. 


 AUDI Hungaria Motor Kft. 


 Barrandov Studio a.s. 


 Bayer, s.r.o. 


 BEZ TRANSFORMÁTORY, a.s. 


 Carrier Refrigeration Operation Czech 
Republic s.r.o. 


 Cestovní kancelá� FISCHER, a.s. 


 Continental Barum, s.r.o. 


 �ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s. 


 �eská Zbrojovka, a.s. 


 �eský Aeroholding, a.s. 


 FERRING Pharmaceuticals CZ s.r.o. 


 GE Aviation Czech s.r.o. 


 Hanwha L&C Czech, s.r.o. 


 Hyundai Dymos Czech, s.r.o. 


 JANKA ENGINEERING s.r.o. 


 KIA Motors Czech, s.r.o. 


 Koyo Bearings �eská republika, s.r.o. 


 La Lorraine, a.s. 


 Lafarge Cement, a.s. 


 Lapp Kabel, s.r.o. 


 Lloyd Coils Europe, s.r.o. 


 L'Oréal (U.K.) Limited 


 Makro Cash & Carry �R, s.r.o. 


 Metro Cash& Carry SR s. r. o. 


 Mobis Automotive Czech s.r.o. 


 Mondial Assistance s.r.o. 


 Moravia Steel, a.s. 


 OKAY s.r.o. 


 PLASTOCHEM BRNO, spol. s r.o. 


 Plze�ský Prazdroj, a. s. 


 RSJ a.s. 


 Schneider Electric Slovakia spol. s r.o. 


 Skanska, a.s. 


 Soitron a.s. 


 SSI Schäfer s.r.o. 


 ŠKODA AUTO a.s. 


 Škoda Praha, a.s. 


 TATRA TRUCKS a.s. 


 Tesco Stores �R, a.s. 


 TOS KU�IM - OS,a.s. 


 Toyota Peugeot Citroën Automobile Czech, 
s.r.o. 


 T�inecké Železárny, a. s. 


 VÍTKOVICE, a.s. 


 VÍTKOVICE STEEL, a. s. 


 Volkswagen Slovakia, a.s. 


 Zentiva Group, a.s. 


 ZKL, a.s. 


 ŽAS, a.s.  

 
Ve�ejná správa a zdravotnictví 


 �eský statistický ú�ad 


 �eský ú�ad zem�m��ický a katastrální 


 Geodetický a kartografický ústav 


 Hlavní m�sto Praha 


 Institut plánování a rozvoje hlavního m�sta 
Prahy, p�ísp�vková organizace 


 Jiho�eský kraj 


 Medimport, spol. s r. o. 


 m�stská �ást Praha 1 


 m�stská �ást Praha 4 


 m�stská �ást Praha 8 


 Ministerstvo financí 


 Ministerstvo pro místní rozvoj 


 Ministerstvo pr�myslu a obchodu 


 Ministerstvo školství, mládeže a t�lovýchovy 


 Ministerstvo zdravotnictví 



Indikativní nabídka pro VPE  
 

 

© 2019 Ness Digital Engineering, soukromý a d�v�rný dokument 14 


 Ministerstvo zem�d�lství 


 Karlovarský kraj 


 Oblastní nemocnice Kolín, a.s. 


 Pardubický kraj 


 Plze�ský kraj 


 Státní fond životního prost�edí �eské 
republiky 


 Statutární m�sto Plze� 


 Všeobecná zdravotní pojiš�ovna �eské 
republiky 


 Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 

 

 

 



Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

se sídlem 4D Center - Kodaňská Business Center, Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 - Vršovice  
tel.: +420 730 160 348, e-mail: vandrovec@in-spravce.cz; ID DS 6xpv234 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

Insolvenční správce 
tel.: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

 
VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s. 
Cihelní 1575/14 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
 
a zároveň elektronicky na e-mail: 
vladimir.mekota@vitkovice.cz 
katerina.figurova@vitkovice.cz 
 
 

V Praze dne 15. února 2019 
 
 
Věc:  Poptávka po poskytnutí úložiště pro historická účetní data dlužníka VÍTKOVICE POWER 

ENGINEERING a.s.  
 Žádost o součinnost 

Vážení, 

 
jako insolvenční správce obchodní společnosti VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČO: 
268 23 357, se sídlem Ruská 1142/30, Vítkovice, 703 00 Ostrava, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2751 (dále jen „VPE“), bych Vás chtěl požádat o rozšíření 
poskytovaných služeb, které dlužníku VPE poskytujete na základě Smlouvy o poskytování služeb 
č. S/2017/0655 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 28.2.2018.  
 
Aktuálně jsem nucen řešit pro dlužníka VPE zálohu historických účetních dat kompatibilních se softwarem 
obchodní společnosti Oracle Corporation, která je nyní uchovávána na hardwaru ve vlastnictví obchodní 
společnosti VÍTKOVICE, a.s. na základě Smlouvy o poskytování služeb číslo: 915/0012/04 ze dne 
19.4.2004 ve znění pozdějších dodatků uzavřené mezi dlužníkem VPE a obchodní společností 
VÍTKOVICE, a.s.  
 
Smlouvy o poskytování služeb číslo: 915/0012/04 bude ze strany poskytovatele VÍTKOVICE, a.s. 
vypovězena k datu 28.2.2019, přičemž jsem byl vyzván zástupci obchodní společnosti VÍTKOVICE, a.s.  
k zajištění zálohy účetních dat odborně způsobilou osobou. Tuto záležitost jsem z procesního hlediska 
konzultoval se zástupci obchodní společnosti NESS Czech s.r.o., přičemž jako optimální varianta byla 
vyhodnocena záloha účetních dat na serverech u Vaší společnosti. 
 
S ohledem na výše uvedené bych Vás chtěl požádat o zaslání nabídky týkající se rozšíření Smlouvy 
o poskytování služeb č. S/2017/0655  o službu v podobě zpřístupnění 2 dodatečných serverů o úhrnné 
kapacitě cca 700 GB, kam by mohli pracovníci obchodní společnosti NESS Czech s.r.o. exportovat kopii 
účetních dat dlužníka VPE. 
 
Současně bych Vás chtěl zdvořile požádat o zajištění případné součinnosti zaměstnancům obchodní 
společnosti NESS Czech s.r.o.  
 



Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

se sídlem 4D Center - Kodaňská Business Center, Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 - Vršovice  
tel.: +420 730 160 348, e-mail: vandrovec@in-spravce.cz; ID DS 6xpv234 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

Insolvenční správce 
tel.: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

 
Prosím o zaslání Vaší nabídky do pondělí 19.2.2019. 
 
Děkuji.  
 
S pozdravem 
 
 

 
Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 
 
 

Mgr. Bc. David 
Vandrovec

Digitáln  podepsal Mgr. Bc. 
David Vandrovec 
Datum: 2019.02.15 10:26:59 
+01'00'



Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

se sídlem 4D Center - Kodaňská Business Center, Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 - Vršovice  
tel.: +420 730 160 348, e-mail: vandrovec@in-spravce.cz; ID DS 6xpv234 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

Insolvenční správce 
tel.: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

 
VÍTKOVICE, a.s. 
Vítkovice 3020 
703 00 Ostrava 
 
a zároveň elektronicky na e-mail: 
rodan.broskevic@vitkovice.cz 
pavel.stefanik@vitkovice.cz 
michaela.zvakova@vitkovice.cz 
 
K Vašemu č. j. 011/183/31.1.2019 

 
V Praze dne 15. února 2019 

 
Věc:  Procesní úkony před odstoupením od Smlouvy o poskytování služeb číslo: 915/0012/04 (dále 

jen Smlouva) ze dne 19.4.2004  
 
 Žádost o součinnost 

Vážení, 

 
reaguji tímto jako insolvenční správce obchodní společnosti VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., 
IČO: 268 23 357, se sídlem Ruská 1142/30, Vítkovice, 703 00 Ostrava, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2751 (dále jen „VPE“), na Vaši výzvu k úhradě 
dlužné částky s odstoupením od Smlouvy o poskytování služeb číslo: 915/0012/04 (dále jen Smlouva) ze dne 
19.4.2004. 
 
Problematiku vypořádání pohledávek Vaší obchodní společnosti za dlužníkem VPE vzniklých z titulu 
Smlouvy o poskytování služeb číslo: 915/0012/04 ze dne 19.4.2004 ve znění pozdějších dodatků a rovněž 
dalších pohledávek vzniklých na základě uzavřené smluvní dokumentace mezi Vaší společností a dlužníkem 
VPE bych si dovolil ponechat k osobnímu projednání v rovině osobních schůzek v horizontu následujících 
týdnů.  
 
Nejprve bych chtěl konstatovat, že si jsem vědom všech důsledků plynoucích z odstoupení od Smlouvy 
o poskytování služeb číslo: 915/0012/04 ze den 19.4.2004, které nastanou k datu 1.3.2019. Tato záležitost 
byla předmětem jednání se zástupci obchodní společnosti NESS Czech s.r.o., jejichž zaměstnanci by jako 
odborně způsobilé osoby byli připraveni provést zálohu účetních dat dlužníka VPE. Tato činnost by však 
vyžadovala značnou časovou náročnost, a proto bych si Vás dovolil zdvořile požádat o prodloužení lhůty pro 
zálohu dat do data 31.3.2019 a o součinnost Vašich zaměstnanců, kteří by poskytli podporu zaměstnancům 
společnosti NESS Czech s.r.o.  
 
Souběžně tuto záležitost projednávám se zástupci obchodní společnosti VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s., 
u kterých aktuálně poptávám disponibilní kapacitu o velikosti 2 serverů (cca 700 GB dat), které by měly 
pokrýt rozsah historických účetních dat dlužníka VPE.  
 
 



Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

se sídlem 4D Center - Kodaňská Business Center, Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 - Vršovice  
tel.: +420 730 160 348, e-mail: vandrovec@in-spravce.cz; ID DS 6xpv234 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

Insolvenční správce 
tel.: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

 
 
Tímto bych Vás chtěl požádat o udělení souhlasu s vytvořením kopie účetních dat, které by byly exportovány 
zaměstnanci obchodní společnosti NESS Czech s.r.o. na hardware ve vlastnictví obchodní společnosti 
VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s.  
 
V případě jakýchkoliv dotazů jsem Vám plně k dispozici, jelikož jsem si vědom závažnosti této vzniklé 
situace.  
 
Děkuji.  
 
S pozdravem 
 
 

 
Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 
 
 
 
Přílohy: 
- Příloha č. 1 - Žádost o součinnost s poptávkou úložiště směřovaná na obchodní společnost VÍTKOVICE 

IT SOLUTIONS a.s. ze dne 14.2.2019. 

Mgr. Bc. David 
Vandrovec

Digitáln  podepsal Mgr. 
Bc. David Vandrovec 
Datum: 2019.02.15 
10:32:22 +01'00'

































�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� ����������	
 ���	
���� ��	����	���	�	�	����������������
����	������� �������������������� ��	������� ��	������
���� ��������� ��	�	�������	���!"#�� ���$����%��%�&��%'��&���()%*$������&�%'

 ��������
��	��������� �+����� ���	�� ���	��������� ",�
!��"�� ���-��!�%�����.��/0�1�2.1�

���-��!�%�����.
#��$��� ����345��	��	���6�	�	���

"��$��	�6�78

,	���	��	�,)���� ��1��1��	
�	�9�
9�	  �����	��	�,)���� ��1��1��	
�	�9�
9��

%�&�	���&$'�$� ��������� ��	�	�������	� %�&�	��$��� $$� ��������� ��	�	�������	�
(�����	���&$'�$� (�����	��$��� $$�

)�* �	���
�� +	����'�  �
%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!� "���-4�:���;��%<

���$���� �%���=�>%'�4?4�*=������<.$�
4.$��%�5������@5>%'����4�&��'

��� ��.� "�4��-0%@=�A@�;-�-���7B��

(��.���	
���	�$� .-.�� �� ������ �� ��� � 	
1	�1��	�����1�	1����
#� .�.���/	 $� � "���($;���4?4�*=@����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� ";��%< %�����	���� ��� ";��%*�C�&-��:�%����1��1��	
�
	�9�
9��D

0$� .-.�� � ��(&�%��%����5;��(�7EF�����1��1��	
�	�9��9�

�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� ��1��1��	
�		9��9	�

-	����	�����������	��('

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 ���"������%'����;���(�	�	���	�1���

�������	
	�������
	�
����	����������

B   

5 ���!<����5�G$���(���$;�����5��		��	
1���

�������	
	�������
	�
����	����������

B   

6 ����%�-5��-�%'�%��'�5����� #���7��.$1���

�������	
	�������
	�
����	����������

B   

7 ���H���4����4�@>-%%�4��!IJ��!�7#��J�
��FKJ�� ��	����	
1���

�������
�����	� 7EF���
��1��1��	
�
	�9��9��

/0�1�2.1����-��!�%�����.
����������
	�1		1��	���	�1		1��	


�17B�A@�;-�-�����
7B�E�B������	�

B B  L  B  

8 ���H���4����4�@>-%%�4��!J��	����	
1���

�������
�����	� 7EF���
��1��1��	
�
	�9��9��

/0�1�2.1����-��!�%�����.
����������
	�1		1��	���	�1		1��	


�17B�A@�;-�-�����
7B�E�B������	�

B B  L  B  

9 �
�!?:��&�%'�5�)���4�-���4�@>-%%�4��
	
���	
1���

�������	
	�������
	�
����	����������

B   

: �	��=;�@�������45?����%'�4;@)����>��%(�
�����5@�>�1���

�������	
	�������
	�
����	����������

B   

; ���"���4����%'���45?����%'�4;@)���
	����	�1���

�������	
	�������
	�
����	����������

B   

<  ���$�%��%�&'��%'�"�M!J�1���



�������
�����	� 7EF���
��1��1��	
�
	�9��9��

/0�1�2.1����-��!�%�����.
����������
	�1		1��	���	�1		1��	


�17B�A@�;-�-�����
7B�E�B������	�

B B  L  B  

4= ���!<����5�G$���(���$;�����5�	
		��	�1���

�������	
	�������
	�
����	����������

B   

%��	����$��	������ ��1��1��	
�		9��9	� !���$��	������ ��(&���%���@��=��-.5?

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	>�� �?$��	�?��	�	�� �	�	
���	������@�
( ��	ABA	���'$��C	?$	��� �'	 � �	��$���.	&$D �	�$����$�C	�$	����$�$��	"��$
( ��	AEA	���'$��C	?$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	AFA	���'$��C	?$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*?$	������ 
( ��	AGA	���'$��C	?$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��H� #I��J�&$ 1I�$��J�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	K	���
��� #I��.��&$� 1I�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #I��.��&$�� 1I�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	>�� ��� @� #I�� �/ 1I�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	>�� ��� @� #I�� �� 1I�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��?$"L� #I��� 1I�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #I�� �� 1I�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #I��� 1I�$

H	�$���.���	����'$ ��	M	�$.��� C	-��'� C	D���.�/	�N��
L	( ��	AOA>O�����.
��@	I	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2019-02-22T12:32:27+0100
	ISIR




